

**The
Hunger
Project.**

SWEDEN

Årsredovisning 2022

Stiftelsen The Hunger Project Sverige

802010-8315

Styrelsen och vd avger följande årsredovisning.

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Stiftelsen The Hunger Project Sverige är del av den internationella, politiskt och religiöst obundna organisationen The Hunger Project med verksamhet i 22 länder. The Hunger Project driver program i 13 länder samt insamling, påverkan och kommunikation i 9 länder med målet att avskaffa den kroniska hungern i världen. Visionen är en värld fri från hunger och fattigdom, där alla människor lever ett hälsosamt, meningsfullt och värdigt liv som de själva har makt över.

Internationell verksamhet

Geografisk spridning

The Hunger Project driver programverksamhet för att avskaffa hunger i Bangladesh, Benin, Burkina Faso, Etiopien, Ghana, Indien, Malawi, Mexiko, Moçambique, Peru, Senegal, Uganda och Zambia. Genom landspecifika strategier säkerställs att lokala förhållanden och behov styr hur programmen utformas. Grunden för verksamheten ligger i den vägledande frågan: "Vad saknas, som om det tillhandahålls, kan skapa ett genombrott för att avskaffa kronisk hunger?"

Metod och förhållningssätt

The Hunger Project arbetar för att avskaffa kronisk hunger genom samhällsledd utveckling och utgår från människors rätt att själva driva sin egen utveckling. Vi tror på varje människas förmåga att skapa positiv förändring och samhällsgynnande utveckling, bara rätt förutsättningar finns. The Hunger Project har en roll som facilitator och verkar för att säkerställa ett inkluderande deltagande, tillhandahålla en process för organisering och samverkan samt främja partnerskap med myndigheter och andra lokala aktörer. För att arbetet ska vara hållbart över tid, på individ- och samhällsnivå, är det avgörande att människor själva leder sin utveckling. Alla program utformas utifrån individens egna erfarenheter, behov och idéer för att nå en framtid fri från hunger.

Arbetet för att avskaffa hunger utgår från de tre utgångspunkterna *Börja med kvinnor*, *Gemensam grund och organisering* samt *Stärkt lokaldemokrati*.

Börja med kvinnor

En stor del av världens problem kopplade till hunger och fattigdom beror på att kvinnor inte har samma sociala och ekonomiska möjligheter som män. Kvinnors och flickors egenmakt är nyckeln till hållbar global utveckling. I The Hunger Projects program utbildas kvinnor att bli beslutsfattare, samhällsledare och entreprenörer på samma villkor som män.

Gemensam grund och organisering

Genom att organisera sig kan människor arbeta tillsammans och kämpa mot samma mål. The Hunger Project skapar förutsättningar för människor att gå samman och ställa krav på ett bättre och mer rättvist samhälle.

Stärkt lokaldemokrati

För att utvecklingen ska vara hållbar och långsiktig krävs att politiker, beslutsfattare och myndigheter lever upp till sina åtaganden. The Hunger Project påverkar myndigheter och regeringar att förändra lagstiftning som står i vägen för människors möjligheter att bli självförsörjande. Genom verksamheten utbildas även människor i sina demokratiska rättigheter så att de kan göra sina röster hörda, utkräva ansvar och bli stärkta i sin medborgarroll.

Internationell verksamhet finansierad av The Hunger Project Sverige

Under 2022 har The Hunger Project Sverige finansierat en rad projekt och program i flera av våra verksamhetsländer.

Burkina Faso

Förbättrad försörjning ska minska barnarbete

I Burkina Faso driver vi projekt för att minska förekomsten av barnarbete i landsbygdssamhällena runt staden Vy i landets södra del. Detta gör vi genom att förbättra försörjningen för familjer i området, samt genom att mobilisera och utbilda hela lokalsamhället för att öka kunskap om barnarbetets negativa konsekvenser för barn. Barn får ökad kunskap om sina rättigheter i etablerade trygga miljöer i form av barnklubbar. Projektet finansieras av Radiohjälpen.

Genom utbildningsinsatser för vårdnadshavare, lokala ledare, lärare och volontärer stärker vi barns ställning i lokalsamhällen och skapar ett gemensamt engagemang för att motarbeta barnarbete. Särskilt utsatta hushåll, där risken för barnarbete är störst, får stöd att förbättra, starta och driva egna verksamheter för att trygga sin försörjning och stärka sin ekonomiska ställning. Projektet engagerar 280 barn, 1400 vårdnadshavare, 28 lärare, 150 lokala ledare och 56 volontärer.

Etiopien

Insatser för att minska undernäring hos mödrar och barn

De senaste årens humanitära katastrof i Etiopien har lett till ökade nivåer av hunger och undernäring i landet. Konflikter, kombinerat med den värsta torkan på 40 år, pandemi och brist på ekonomiskt stöd har lett till att över en miljon människor är i akut behov av hjälp. Barn är särskilt drabbade och UNICEF har varnat för att allt fler barn riskerar att dö av undernäring.

I Etiopien finansierar The Hunger Project Sverige insatser för att minska undernäring och virussjukdomar hos mammor och barn. Det gör vi genom att förbättra hälso- och sjukvård för gravida kvinnor, ammande mammor och barn. Vidare förbättrar vi den lokala kunskapen om barnavård och näringslära genom utbildningar av vårdnadshavare samt genom att ge tillgång till vaccinationsprogram för barn under fem år.

Ghana

Boti epicenter firar att de nått självförsörjning

2009 initierade The Hunger Project mobiliseringen av ett epicenter i Boti i östra Ghana som förväntas nå självförsörjning i början av 2023 – vilket betyder att samhällscentret inte längre kommer behöva finansiering utifrån. För att förbereda epicentret för självförsörjning har fokus under året fortsatt varit att stärka kapaciteten bland volontärer och ledarna i epicenterkommittén så att de efter självförsörjning har kunskap och möjlighet att fortsätta organisera utbildningar baserade på de behov som finns i området. Volontärerna har genomgått utbildningar inom områden såsom näring och hälsa, jordbruk, jämställdhet samt utveckling av hushållsekonomier. Fokus har under året också varit att renovera epicenterbyggnaden samt att överföra alla markrättigheter i anslutning till epicentret till epicenterorganisationen.

Malawi

Rent vatten och förbättrad näring för att fler barn ska få fylla fem år

I samarbete med WaterAid har vi mellan 2019 och 2022 genomfört ett projekt som syftat till att utveckla metoder för att stärka insatser med fokus på näring, vatten, sanitet och hygien i Malawi. Syftet med projektet var att fler barn skulle få en bra start i livet genom förbättrad hygien, ökad tillgång till rent vatten och mer näringsrik kost för gravida kvinnor och små barn. Projektet genomfördes i 30 byar belägna i Zombadistriktet i Malawi och finansierades av Svenska Postkodlotteriet.

Fler barn inskrivna i barnvårdscentraler

Under projektets tre år har antalet barn som varit inskrivna i de lokala barnvårdscentralerna ökat med nästan 300 procent – från 245 barn (7 procent) vid projektstarten 2019 till 957 barn (29 procent) vid projektets slut 2022. Vid barnvårdscentralerna genomförs regelbundna undersökningar och hälsokontroller av både barn och moder.

Ökad vaccinationstäckning

Under projektets gång har antalet vaccinationer mot vanliga barnsjukdomar ökat kraftigt. I området Jali har täckningsgraden för barnvaccinationer ökat med 23 procent. En stor anledning har varit de strategiskt placerade barnvårdscentralerna som har kunnat användas av de lokala vårdgivarna till att genomföra just vaccinationer, men även till andra vårdtjänster för både barn och mödrar.

Fler barn inskrivna i skolan

Ytterligare ett positivt resultat från projektet är att fler barn har skrivits in i grundskolan. I början av projektet började 96 barn grundskolan, och i slutet av projektet gick 234 barn i skolan – en ökning med cirka 140 procent. Totalt kunde 2 263 barn ta del av skolmåltidsprogrammet som innebar att alla elever fick ett mål mat under skoltid. Utöver detta har sex öppna förskolor uppförts under projektets gång och där ges barn under fem år tillgång till näringsriktig mat, löpande hälsouppföljningar och en kreativ miljö för lärande och utveckling.

Matlagningskurser för ökad kunskap om näringsrik kosthållning

För att säkerställa barns näringsintag i hemmet har även matlagningskurser för vårdnadshavare arrangerats. Totalt deltog närmare 2 000 personer vid utbildningstillfällena och har därmed fått ökade kunskaper i hur man förbereder och tillagar näringsrik kost som möter små barns särskilda behov.

Indien

Främja kvinnors och flickors rättigheter

I samarbete med The Hunger Project Indien genomförs ett program med fokus på ledarskaps- och kapacitetsutveckling hos folkvalda kvinnliga politiker på byrådsnivå. Programmet genomförs i femåriga cykler i fas med lokalvalen i Indien. Programmet ger de folkvalda kvinnliga ledarna förutsättningar att utöva sina politiska mandat och därmed möjligheter att skapa effektiv förändring och säkerställa matsäkerhet, hälsovård och utbildning i sina lokalsamhällen. Programmet har sedan 2017 genomförts i delstaterna Uttarakhand och Odisha med finansiering från ForumCiv. Under 2022 engagerades drygt 2 500 folkvalda kvinnliga ledare i programmet. Totalt arrangerades cirka 1 500 aktiviteter i de båda delstaterna med fokus på kapacitetsutveckling, ledarskapsutbildning och påverkansarbete.

I Indien driver The Hunger Project även utbildningskampanjen *#GirlsAspire* som går ut på att stärka tonårsflickor att själva våga säga nej till barnäktenskap och gå samman för att förhindra när en flicka i deras närhet blir utsatt. Med målet att skapa en miljö där flickor själva får bestämma över sin framtid och om, när, och med vem de ska gifta sig arbetar The Hunger Project med att skapa skyddsnät och stödgrupper för unga flickor, samt med att främja generationsöverskridande dialoger. Under 2022 deltog 2 305 flickor i kampanjen i Uttarakhand, Madhya Pradesh och Bihar.

Mexiko

Frizoner för flickor ska minska barnäktenskap

Frizon Flicka är ett treårigt projekt inom Postkodlotteriets tematiska satsning för flickors utbildning. Målsättningen är att minska antalet barnäktenskap och öka antalet flickor som fullföljer sin utbildning i Oaxaca och Chiapas, två delstater i södra Mexiko.

I projektet skapas trygga rum där flickor kan samlas för att diskutera och utbyta perspektiv kring sina rättigheter och livsvillkor, så kallade frizoner. Flickorna kommer även att ta del av workshops som ökar deras kunskaper i sexuell och reproduktiv hälsa, könsbaserat våld, mänskliga rättigheter, preventivmetoder etc. Projektet inkluderar också opinion- och påverkansaktiviteter i form av kommunikationskampanjer, möten med beslutsfattare och andra civilsamhällesorganisationer på lokal och nationell nivå, med syfte att flickors rättigheter ska bli prioriterat på den politiska dagordningen. Inom projektet görs även en situationsanalys för att förstå problematiken med unga flickor som gifts bort på den mexikanska landsbygden.

Uganda

Motståndskraftiga samhällen och ökad biologisk mångfald

I samarbete med Naturskyddsföreningen har vi mellan 2018 och 2022 drivit ett projekt i Uganda som syftat till att ge småbrukare verktyg att gå från ett kemikaliebaserat till ett kemikaliefritt agroekologiskt jordbruk. Genom den ökade biologiska mångfalden rustas både människor och jord bättre inför väderförändringar och klimatkatastrofer. Projektet har genomförts vid två av The Hunger Projects epicenterområden i Uganda och finansierades av Svenska Postkodlotteriet.

Bättre ekonomisk situation för småskaliga jordbrukare

Projektet har förändrat småbrukarnas ekonomiska situation. Detta genom att deras jordbruk har lagts om från ett jordbruk med dyra insatsvaror som bekämpningsmedel och handelsgödsel samt hybridutsäde till ett agroekologiskt jordbruk med ekologisk inriktning. Småbrukarna använder numera eget sparats utsäde, egenproducerade komposter samt djurgödsel som näring och skadeinsekter bekämpas med naturliga produkter som ofta produceras på gården. Framtagandet av traditionellt, äldre utsäde har ökat matsäkerheten liksom bildandet av så kallade utsädesbanker.

Ökad biologisk mångfald i jordbruket

Projektets fokus på mål 15 i Agenda 2030 (Ekosystem och biologisk mångfald) har haft ett brett och tydligt genomslag med ökad odling av olika grödor samt en mångfald av träd och buskar vilket har stabiliserat lokala ekosystem. Småbrukarna har också utökat djurhållningen med fler slags djur på gården där gödsel från djuren tillsammans med olika slags komposter ger en variation av näringsämnen och bidrar till ökat mikroliv i odlingsjorden vilket har gett en stabil matproduktion. Trädens skyddande kronor minskar jorderosion och ökar jordens möjlighet att ta emot bevattning och även stora mängder regn.

Uganda

Säkrad vattenförsörjning med högteknologisk mikrofabrik

I Uganda driver The Hunger Project tillsammans med det svenska teknikföretaget Thurne Teknik ett projekt för att säkerställa ren vattenförsörjning. Vid Namayumba epicenter, strax utanför Kampala, har sustaintechföretaget Wayout installerat en mikrofabrik som kan rena alla typer av vatten på plats – även havsvatten. Effektivare användning och hantering är avgörande för att möta den ökade efterfrågan på rent dricksvatten. Förändringar i klimatet som resulterar i längre torrperioder eller översvämningar bidrar till att vattenförsörjningsmönstren blir oförutsägbara. Tack vare mikrofabriken ökar tillgången till rent vatten i området och minskar därmed avståndet som i huvudsak kvinnor behöver gå för att hämta vatten. Det ger dem mer tid för sina personliga eller ekonomiska aktiviteter vilket gynnar hela familjer och samhällen.

Utöver att trygga vattenförsörjningen i området ska mikrofabriken även bidra till att generera arbetstillfällen för invånarna. Med hjälp av mikrofabrikens teknologi och distributionssystem skapas affärsmöjligheter för konkurrenskraftig lokal försäljning av vatten för de som bor i området kring Namayumba. På så vis ökar den lokala användningen av rent vatten – och därmed också folkhälsan och samhällsutvecklingen i området.

Verksamheten i Sverige

The Hunger Project Sverige registrerades som stiftelse i Sverige 1983 med målet att främja ett världsomfattande åtagande att avskaffa kronisk hunger. The Hunger Project Sverige arbetar med insamling, kommunikation, opinionsbildning, påverkan och programutveckling. Genom relationsdriven insamling skapas möjligheter för människor i Sverige att ta del i arbetet med att avskaffa världshungern och genom kommunikations- och påverkansarbete bidrar vi till en opinion för, och beslut som främjar, ett slut på kronisk hunger.

Insamling

The Hunger Projects målgrupper för insamling är privatpersoner, företag och stiftelser/organisationer.

I samarbete med Ur&Penn säljs en svart ring mot barnäktenskap som varit en fortsatt framgångsrik insamlingskampanj. Ringen har även bidragit starkt till synlighet i sociala medier under hashtaggen #ingaflerbarnbrudar. Den, och andra produkter, däribland ett symboliskt halsband mot hunger samt digitala gåvobevis, säljs i The Hunger Projects gåvoshop på webben.

Under november och december genomfördes för tredje i rad året julkampanjen *Årets julvärld – en värld fri från hunger* där 3 000 julgranskolor såldes till förmån för The Hunger Projects arbete. Som ambassadörer för kampanjen engagerade sig Tommy Nilsson, Lisa Miskovsky, Suzanne Axell, Jonas Karlsson och Kayo Shekoni. Kampanjen syntes i tv-kanalen "Godare" samt på sociala medier och fick stor spridning.

Tillsammans med vår företagspartner Matsmart har vi under året genomfört olika aktiviteter för att öka kunskaper om våra matsystem bland våra respektive målgrupper. Bland annat deltog en representant från Matsmart i ett panelsamtal som The Hunger Project Sverige arrangerade under Stockholm +50 ("Food Systems Transformation – how do we walk the talk?") och i ett webinarium vi arrangerade i november i samband med COP27 ("Transforming Our Global Food System in Harmony with the Planet and People"). Utöver samtalen om hur matsystemen behöver förändras har vi kommunicerat samarbetet i sociala medier. Matsmart har delat ett quiz med frågor om hunger i sina kanaler och genom det berättat om samarbetet. De har även lyft The Hunger Project på ett uppslag i sin Impact Report. Under våren, när Matsmart lanserade sin nya produktlinje gjord på räddad råvara nämndes även samarbetet i press.

I samband med Världshungerdagen den 16 oktober genomförde vi en insamlingskampanj tillsammans med bland annat matinfluencern Linnéa Orvegård. Kampanjen gick under namnet *Beat World Hunger* och syftade till att engagera privata givare att bidra till avskaffandet av hunger.

En annan peer-to-peer-kampanj som vi genomförde under 2022 var *Yoga for good* tillsammans med Gina Azaric. I kampanjen, som är flerårig följetong, erbjuder Gina yogalektioner där deltagaravgiften är i form av en investering i The Hunger Projects verksamhet. Sedan 2017 har kampanjen samlat in nästan 200 000 kronor.

Under 2022 påbörjades ett arbete med att strukturera bearbetning av större gåvor från privata investerare samt strategiska partnerskap. Det är ett långsiktigt arbete som redan under året gett ett positivt utfall och som fortsätter framåt.

En stor del av insamlingen kommer från stiftelser och organisationer. Utöver att vårda relationer med befintliga stiftelser har vi arbetat löpande med att identifiera och söka nya samarbeten.

Kommunikation

En viktig del i The Hunger Project Sveriges arbete är att sprida kommunikation och information om kronisk hunger och att ge röst åt människor världen över som lever i hunger. Ökad varumärkeskännedom är också en viktig del, då det är en förutsättning för att generera intäkter både på kort och lång sikt.

Tillsammans med den globala nättidningen OmVärlden arrangerade The Hunger Project under året skrivtävlingen “Världens Agenda” för att öka kunskapen och engagemanget om globala frågor hos gymnasieelever och för att sprida deras röster i samhällsdebatten. Tävligen genererade 30 texter från gymnasieelever runt om i landet och juryn presenterade det vinnande bidraget på Bokmässan i Göteborg och texten publicerades även i OmVärlden. Projektet finansierades av ForumCiv.

Med finansiering av ForumCiv inledde vi under 2022 informationsprojektet “Människor och hunger” där vi vill berätta om människorna som erfarit, eller erfar, den tysta formen av hunger, den kroniska och långtgående hunger som gör att samhällen under generationer stannar kvar i fattigdom. Under året samlade vi tillsammans med produktionsbolaget What took you so long in bilder och berättelser från Aminata, Fatimata, Lizeta, Yacouba och Fati från Burkina Faso som alla kämpar varje dag för en bättre framtid för sina barn. Berättelserna finns att läsa på vår sajt och i den tredje upplagan av vårt årliga magasin “Time to end hunger”.

Under året genomförde vi ytterligare ett informationsprojekt med stöd från ForumCiv med projektnamnet “Makthavare mot hunger”. Syftet med kampanjen var att fler beslutsfattare och opinionsbildare skulle öka sitt intresse och sin kunskap kring hungerfrågan. Kampanjen innehöll inlägg på Twitter, nyhetsbrev och sociala medier-inlägg till våra följare med fakta och omvärldsbevakning om hunger och tips på hur man som privatperson kan vara en del i att påverka beslutsfattare.

Påverkan och opinion

The Hunger Project grundades för att informera om kronisk hunger, dess underliggande orsaker och hur den kroniska hungern skiljer sig från svält i humanitära kontexter. Ett uppdrag som är särskilt viktigt nu när hungern ökar.

Organisationen har under året fortsatt att satsa på att utveckla det mediala arbetet och påverkansarbetet. Under 2022 har vi skrivit nio debattartiklar som publicerats i lokalpress, i Aftonbladet samt i branschtidningarna OmVärlden och Global Bar. Utöver debattartiklarna har vår verksamhet även lyfts på sajter som Motherhood och Livsmedelsnyheter samt i tidningen Landets fria.

Den 2-3 juni deltog vi på FN:s hållbarhetskonferens Stockholm +50. Vi arrangerade 3 seminarier tillsammans med bland annat Rädda barnen, PLAN International, IM, Diakonia, International Rescue Committee, FUF och Läkarmissionen. På plats var vår globala vd Tim Prewitt och vår programansvariga i Uganda, Irene Naikaaili Ssentongo, som båda deltog i seminarierna.

I samband med regeringsskiftet under hösten deltog vi tillsammans med ett flertal andra svenska insamlingsorganisationer i namnsamlingskampanjen "Rädda biståndet". Påverkanskampanjen startades och administrerades av påverkansorganisationen CONCORD och hade som syfte att utkräva ett löfte från Sveriges politiker att fortsätta ge minst 1 procent av BNI i bistånd till människor som lever i fattigdom och förtryck.

Under 2022 genomförde vi 3 webinarier med olika inriktningar – ett för studenter med fokus på community-led development, ett med fokus på shift the power-rörelsen och ett webinar med fokus på det globala livsmedelssystemet som vi anordnade i samband med COP27.

Under året har vi fortsatt haft en aktiv närvaro i Concornätverket, ett forum där civilsamhället samverkar för att driva påverkansarbete.

Uppföljning och utvärdering

The Hunger Project arbetar med en datainsamlingsmetod som kallas *Participatory Monitoring and Evaluation*. Det som särskiljer denna metod från andra, och är en central del i arbetet, är att data återrapporteras tillbaka till samhället. Människor värdesätts därmed som mer än informationskällor och blir aktiva deltagare i utvecklingsarbetet och får verktyg för att kunna bidra på ett effektivt sätt. Genom metoden skapas en återkopplingsprocess som sammanlänkar programutförandet direkt med de förväntningar som finns i lokalsamhällena. En förutsättning för att lyckas är att alltid arbeta ur ett rättighetsbaserat perspektiv med lokalt ägarskap i fokus. I varje programland där The Hunger Project arbetar finns minst en anställd som är uppföljnings- och utvärderingsansvarig. Den information som samlas in på gräsrotsnivå samlas ihop och analyseras globalt för att sedan skickas tillbaka till programländerna. Där synliggörs, granskas och diskuteras hur programmen kan utvecklas och förbättras på lokal nivå tillsammans med deltagarna i utvecklingsprogrammen.

Indikatorer

The Hunger Project mäter resultat på kvartals-, års- och treårsbasis. Det vi mäter är: mål, inputs (finansiella och mänskliga resurser), aktiviteter (utbildning, workshops och samhällsledda projekt), outputs (antal utbildade personer, antalet genomförda projekt), outcomes (ökad tillgång till resurser, stärkt kapacitet) och långsiktiga effekter (förbättrade försörjningsmöjligheter, utvecklade samhällen, förändringsprocesser).

Utvärdering av epicenterstrategin

För att uppnå självförsörjning i The Hunger Projects nio afrikanska programländer arbetar vi med epicenterstrategin vars syfte är att förändra samhällen präglade av fattigdom och kronisk hunger till samhällen som är självförsörjande där människor har möjlighet och förutsättningar att driva

utvecklingen vidare. Epicenterstrategin genomförs i fyra faser som normalt förverkligas inom 8–10 år. I dag finns totalt 34 epicenter där The Hunger Project har aktiv närvaro och ytterligare 72 som nått självförsörjandestatus. Att nå självförsörjandestatus innebär att The Hunger Project har börjat avveckla sin närvaro i dessa områden.

För att bli självförsörjande finns en rad olika kriterier. Bland annat måste epicentret äga marken, ledarna måste vara demokratiskt valda och epicentret måste ha en stadig och tillförlitlig inkomst. När ett epicenter nått status som självförsörjande fasar The Hunger Project successivt ut sin närvaro. I ett urval av de självförsörjande epicentren genomförs utvärderingar tre till fem år efter att The Hunger Project lämnat området.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Verksamhet i Sverige

Utökad team

The Hunger Project Sverige har under 2022 anställt två nya kollegor för att strategiskt kunna satsa på utvecklingen av givandet från allmänheten.

Internationell verksamhet

Under 2022 har det pågått ett genomgripande arbete över hela organisationen med implementering av den nya strategin som löper fram till och med 2027.

Resultat och ställning

Intäkter Sverige

The Hunger Project Sverige samlar in medel från stiftelser, organisationer, företag och privatpersoner. Under 2022 uppgick intäkterna till 22,1 mkr (25,8 mkr), vilket motsvarar en minskning med 14,3 % från föregående år. Minskningen beror främst på avslag på större bidragsansökningar samt lägre intäkter från företag.

Kostnader Sverige

Totalt uppgick våra administrations- och insamlingskostnader 2022 till 3,3 mkr vilket motsvarar 14,8 % av våra totala intäkter (3,2 mkr, 12,3 %). Enbart Insamlingskostnader 2022 uppgick till 2,0 mkr motsvarande 9,0 % av totala intäkter (2,2 mkr, 8,4 %) och administrationskostnader till 1,2 mkr, motsvarande 5,6% (1,0 mkr, 4,0%).

The Hunger Project Sveriges insamlings- och administrationskostnader utgörs främst av personalkostnader.

Ändamålskostnader, den andel av de insamlade medlen som går till ändamålet som består av programverksamhet, information-och opinionsbildning samt uppföljning och utvärdering av verksamheten, uppgick till 18,8 mkr eller 85,0 % av de totala intäkterna (21,5 mkr, 83,3 %). Av dessa användes 14,2 mkr (17,3 mkr) i internationella program.

Årets resultat och stiftelsens ekonomiska ställning

The Hunger Project Sverige har uppvisat ett överskott de senaste fem åren och resultatet för 2022 blev ett överskott på 67 tkr. Det balanserade kapitalet uppgår till 3,1 mkr och totala egna kapitalet uppgår till 5,0 mkr.

Fördelning av insamlade medel 2022

Vår insamling kommer från bidrag (främst stiftelser och organisationer) samt gåvor (privatpersoner och företag).

Fördelning av intäkterna:

- Stiftelser och organisationer: 17,4 mkr eller 78,9 %
- Privatpersoner: 3,5 mkr eller 15,7 %
- Företag: 1,2 mkr eller 5,4 %

2022 investerade 14 företag/individer/stiftelser mellan 25 000–99 000 kr. 13 företag/individer/stiftelser investerade mellan 100 000–499 000 kr och 4 företag/individer/stiftelser investerade 500 000 kr eller mer. Snittgåvan för autogirobetalningar i december 2022 var 129 kr (132 kr).

Jämförande resultat (tkr)	2022	2021	2020	2019	2018
Intäkter	22 063	25 829	27 269	25 303	23 292
-varav gåvor	12 482	15 267	15 320	13 589	13 826
-varav bidrag	9 539	10 225	11 639	11 328	9 147
-varav nettoomsättning	42	337	310	386	320

Kostnader och resultat

Ändamålskostnader	-18 753	-21 523	-23 861	-21 114	-19 680
Insamlingskostnader	-2 020	-2 161	-2 043	-2 257	-1 722
Administrationskostnader	-1 248	-1 026	-1 090	-1 055	-844
Verksamhetsresultat	66	1 119	274	877	1 047
Ändamålskostnader/totala intäkter	85%	83%	88%	83%	84%
Administrations- och Insamlingskostnader/totala intäkter	15%	12%	11%	13%	11%

Svenska Postkodlotteriet

Stiftelsen The Hunger Project Sverige är sedan 2012 förmånstagare till Svenska Postkodlotteriet och har sedan dess mottagit 88 350 000 kr.

Bidrag

Under året erhöll vi 5,4 mkr från ForumCiv för fortsatt stöd till verksamheten i Indien och delstaterna Odisha och Uttarakhand, inom ramen för programavtalet med ForumCiv för perioden 2021–2022. Ytterligare 259 tkr erhöles från ForumCiv för projektet “Människor och hunger”, samt 85 tkr för skrivtävlingen “Världens Agenda” och 85 tkr för påverkansprojektet “Makthavare mot hunger”

Under året erhöll vi 1,9 mkr från Radiohjälpen för ett projekt i södra Burkina Faso som syftar till att minska barnarbete.

Bidrag för specialprojekt finansierade av Svenska Postkodlotteriet har förts över till Mexiko, Malawi och Uganda.

Under 2022 har The Hunger Project Sverige även skickat medel till internationella verksamheter för att stoppa barnäktenskap.

Gåvor

Under 2022 har gåvor från företag, individer och stiftelser överförts till The Hunger Projects program i Ghana, Indien och Etiopien. Medel har även skickats genom den globala organisationen dit behoven varit som störst under året.

Användning av finansiella instrument

The Hunger Project Sveriges kapitalplaceringpolicy reglerar förvaltningen av The Hunger Projects kapital och finansiella tillgångar. Stiftelsen ska placera likvida medel i bankkonto. Placering skall ske i svenska kronor på bankkonto hos någon av de stora svenska affärsbankerna, utan någon risk, varken kreditrisk eller ränterisk och ej längre bindningstid än 1 år.

Förvaltning

Styrelse

Styrelsen har under året haft sex protokollförda möten. Styrelsen hade vid årets början sex ordinarie ledamöter. Vid årsmötet för The Hunger Project Sverige valdes tre ledamöter om till nya mandatperioder, två nya ledamöter valdes in samt Helena Norder valdes till ny ordförande. En ledamot samt en suppleant avgick i samband med årsmötet. Vid årets tredje möte avgick en ledamot.

Styrelsens sammansättning och deltagande vid möten under året:

Avgående vid årsmötet 2022

Cari Hårderup, 2 möten av 2
Tove Jensen, (suppleant) 1 möte av 2

Sittande vid årsmötet/hela året

Helena Norder, 6 möten av 6
Marie Wallenberg, 6 möten av 6
Silvia Ernhausen, 6 möten av 6
Mattias Hammarqvist, 5 möten av 6
Annica Sohlström, 5 möten av 6
Carl-Diedric Hamilton (suppleant) , 1 möte av 6

Tillträdde vid årsmöte

Gina Azaric, 2 möten av 4
Björn Fröling, 1 möte av 1

Mellan mötena har vd uppdaterat styrelsen genom löpande kommunikation och vid viktigare händelser via e-post och telefon. Inom styrelsen finns tre kommittéer. Finanskommittén har som uppgift att stötta vd med finansiell uppföljning och kontroll samt större beslut som rör organisationens ekonomi. Nomineringskommitténs har som uppgift att leda arbetet med förberedelser av rekryteringar till styrelsen för att säkra en bred kompetens.

Risk and Compliance kommittén bidrar till att främja en god styrning och kontroll av Stiftelsen. Kommittéerna sammanträder vid behov och rapporterar tillbaka till styrelsen vid ordinarie möten. Samtliga kommittéer har av styrelsen fastställda arbetsordningar som årligen utvärderas och fastställs vid styrelsens möte under kvartal två.

Samtliga styrelsemedlemmar har utfört styrelsearbetet ideellt.

Personal

The Hunger Project Sverige inledde 2022 med nio anställda, varav vd var en. Under året har två nya medarbetare tillkommit och en har slutat. The Hunger Projects medarbetare arbetar med ekonomi, insamling, kommunikation, programutveckling och påverkan.

Frivilligt engagemang

Under året har fyra praktikanter genomfört sin praktik hos The Hunger Project Sverige. De har haft utsedda handledare och bland annat hjälpt till med administration, event, kommunikation och insamling. Vi engagerade även sju kända personer under julkampanjen; Tommy Nilsson, Lisa Miskovsky, Suzanne Axell, Jonas Karlsson och Kayo Shekoni filmades alla när de hängde upp sina julgranskolor i vår ”studio” och uppmanade The Hunger Projects följare att göra samma sak.

Kontor

The Hunger Project Sverige har kontorsplatser hos Thurne Sweden på Lugnets Allé 1, Hammarby Sjöstad, Stockholm.

Webbutik

The Hunger Project har webbutik på thehungerproject.se/gavoshop där vi säljer både fysiska gåvor och gåvokort. Intäkterna går till arbetet med att bekämpa hunger.

Svensk insamlingskontroll och Giva Sverige

The Hunger Project Sverige innehar 90-konto och står under tillsyn av Svensk Insamlingskontroll. Organisationens 90-konton är: BG: 901-99 77, PG: 90 19 97-7 samt BG: 900-0944, PG 90 00 94-4 och swishkonto 901 99 77.

The Hunger Project Sverige följer Giva Sveriges kvalitetskod och upprättar årligen en effektrapport som publiceras på hemsidan.

Årsredovisningen är upprättad enligt årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3), Giva Sveriges styrande riktlinjer för årsredovisning och BFNAR 2020:1.

Revisor

För revisionen anlitas auktoriserad revisor Tomas Mathiesen vid KPMG som ansvarig revisor och auktoriserad revisor Fredrik Sjölander som hans suppleant.

Kontakt

Organisationsnummer: 802010-8315

Hemsida: www.thehungerproject.se (global: thp.org)

E-post: info@thehungerproject.se

Adress: Lugnets Allé 1, 120 65 Stockholm

Telefonnummer: 08-35 23 30

Hållbarhetsupplysningar

Arbetsmiljö

The Hunger Project arbetar utifrån ett coachande förhållningssätt där varje medarbetare utmanas och stöttas att nå sin fulla potential. Det är en platt organisation med stort fokus på självledarskap vilket innebär att samtliga medarbetare i sin roll har stort handlingsutrymme. Öppna dialoger och att allas åsikter kommer fram värdesätts då vi vet att vi alla arbetar mot samma mål.

Vi vet att mångfald gör oss till en bättre organisation och arbetsplats. Därför strävar vi i våra rekryteringsprocesser efter mångfald i erfarenhet, kompetens och bakgrund.

The Hunger Project har en uppförandekod som samtliga anställda och styrelseledamöter årligen går igenom och signerar. Den innehåller riktlinjer för hur verksamheten ska bedrivas på ett etiskt, socialt och miljömässigt riktigt sätt och finns publicerad på organisationens hemsida.

The Hunger Project Sverige är ansluten till kollektivavtalet för tjänstemän inom civilsamhället tecknat mellan arbetsgivarorganisationen Fremia och Akademikerförbundet.

The Hunger Project Sverige är en arbetsplats där det ges goda förutsättningar att kombinera familjeliv med karriär och vi har en flexibel inställning till hemmajobb/kontorsjobb. Som ett led i arbetet med hälsa och psykosocial arbetsmiljö erbjuder The Hunger Project Sverige friskvårdsbidrag samt friskvårdstimme till alla anställda. Behov av kompetensutveckling tillgodoses i dialog mellan vd och medarbetare. För att säkerställa att medarbetarna trivs på arbetsplatsen och med ledningen har anonymiserade personalenkäter genomförts under året.

Miljö

The Hunger Project Sverige beaktar miljöperspektiven i det dagliga arbetet genom att:

- I all verksamhet hushålla med naturresurser och energi.
- Använda minsta möjliga mängd förbruknings- och kontorsmaterial.
- Reparera och återanvända produkter i största möjliga utsträckning i stället för att köpa nytt.
- Använda miljömärkta produkter i största möjliga utsträckning.
- Uppmanar medarbetare att åka kollektivt eller cykla till kontoret samt att vid inrikesresor välja tåget framför bilen och flyget.

Förväntad framtida utveckling

Ny femårsplan för The Hunger Project Sverige

Under 2022 antog styrelsen en ny strategi som anger fokus och riktning för organisationens kommande arbete under 2023–2027. Ett arbete pågår för att applicera den nya globala strategin på The Hunger Project Sveriges verksamhet och fokus de kommande åren.

Kriget i Ukraina får stora konsekvenser för världshungern

Samtidigt som det pågående kriget i Ukraina fortsätter att orsaka mänskligt lidande, förlust av människoliv och förödande våldsamheter, har hela världen drabbats av krigets effekter sett till en ekonomisk och agrikulturell nedgång. The Hunger Project har inga aktiva program i Ukraina, men majoriteten av länderna vi arbetar med upplever effekterna av konflikten.

FN:s utvecklingsprogram (UNDP) menar att afrikanska länder är särskilt sårbara för krigets effekter på grund av kontinentens importberoende från Ukraina och Ryssland. I alla nio länder i Afrika där The Hunger Project är verksam rapporterar landschefer om störningar i livsmedelssystemet, inklusive skyhöga priser på viktiga livsmedel som vete, majs och matolja, gödningsmedel och andra jordbruksprodukter, samt bränsle för transport.

Tillsammans med klimatkrisen och coronapandemin, bidrar kriget i Ukraina till den globala ökningen av hunger. År 2020 levde 811 miljoner människor i kronisk hunger – cirka 420 miljoner i

Asien, över 280 miljoner i Afrika och minst 60 miljoner i Latinamerika och Karibien. Idag är den siffran på 828 miljoner enligt FAO:s senaste rapport.

Med tanke på de ökade mat- och bränslepriserna, och det faktum att de afrikanska ekonomierna ännu inte har återhämtat sig från effekterna av covid-19, är det troligt att kriget i Ukraina kommer att ha en direkt negativ inverkan på kontinentens strävan att uppnå de Globala målen till 2030. Nu mer än någonsin måste vi investera i lokala ekonomier och prioritera lokal innovation.

Styrelsen fortsätter att bevaka hur lågkonjunkturen i Sverige kan komma att påverka insamlingsviljan.

Väsentliga händelser efter räkenskapsåret

Under det första kvartalet 2023 har The Hunger Project Sverige erhållit besked om basstöd (7 mkr) från Svenska Postkodlotteriet.

Styrelsen fortsätter att bevaka utvecklingen av kriget i Ukraina och analyserar löpande hur situationen kan komma att påverka stiftelsens verksamhet.

Under årets första kvartal har ForumCiv meddelat att regeringen fattat beslutat om att under 2023 fasa ut informations- och kommunikationsstödet. Det innebär att inga nya projekt kommer att kunna starta från och med 2023, samt att endast 8 procent av pågående projekts beviljade budget kommer utbetalas.. För The Hunger Project Sveriges del innebär det att vårt pågående tvååriga projekt "Människor och hunger" kommer att avslutas i förtid och slutrapporteras under första halvan av 2023.

Vi har fått finansiering beviljad från ForumCiv gällande ett treårigt program i Mexiko för att stärka civilsamhällesorganisationer och lokaldemokrati i landet. Bidraget omfattar 8,1 miljoner kronor över tre år, vilket är en nedskärning med 10 procent jämfört med det preliminära beskedet – detta på grund av politiska nedprioriteringar av biståndet.

RESULTATRÄKNING

RESULTATRÄKNING (tabell)

Belopp i tkr

		2022	2021
STIFTELSENS INTÄKTER			
Verksamhetsintäkter			
Gåvor	Not 3	12 482	15 267
Bidrag	Not 3	9 539	10 225
Nettoomsättning		42	337
Summa verksamhetsintäkter		22 063	25 829
STIFTELSENS KOSTNADER			
Verksamhetskostnader	Not 4, 5		
Ändamålskostnader		-18 753	-21 523
Insamlingskostnader		-2 020	-2 161
Administrationskostnader		-1 248	-1 026
Summa verksamhetskostnader		-22 021	-24 710
VERKSAMHETSRESULTAT		43	1 119
RESULTAT FRÅN FINANSIELLA INVESTERINGAR			
Finansiella intäkter		28	5
Finansiella kostnader		-1	-2
Summa finansiella investeringar		27	3
Skatt		-3	-3
ÅRETS RESULTAT		67	1 119

BALANSRÄKNING

BALANSRÄKNING (tabell)

belopp i tkr

		2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR			
IMMATERIELLA TILLGÅNGAR			
Balanserade utgifter för programvara	Not 6	1 550	0
Summa anläggningstillgångar		1 550	0
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR			
KORTFRISTIGA FORDRINGAR			
Kundfordringar		25	40
Övriga fordringar		878	1 091
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		88	96
Summa kortfristiga fordringar		991	1 227
Kassa och bank		10 781	6 484
Summa omsättningstillgångar		11 772	7 711
Summa tillgångar		13 322	7 711
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
EGET KAPITAL			
Ändamålsbestämda medel		1 800	1 800
Balanserat kapital		3 108	1 989
Årets Resultat		67	1 119
SUMMA EGET KAPITAL		4 975	4 908
KORTFRISTIGA SKULDER			
Leverantörsskulder		356	246
Erhållna ej nyttjade bidrag	Not 9	7 104	1 808
Övriga skulder		90	143
Upplupna kostnader	Not 10	798	606
SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER		8 348	2 803
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		13 322	7 711

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL	Ändamålsbestämda medel	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt eget kapital
Ingående balans	1 800	1 989	1 119	4 908
Disposition av föregående års resultat	-	1 119	-1 119	0
Årets resultat	-	-	67	67
Ändamålsbestämt av styrelsen	-	-	-	-
Utgående balans	1 800	3 108	67	4 975

Bokslutskommentarer

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Stiftelsens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och Giva Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning. Principerna är oförändrade jämfört med tidigare räkenskapsår. I årsredovisningen har även de upplysningar lämnats som krävs av Svensk Insamlingskontroll. Stiftelsen är medlem i Giva Sverige och följer Giva Sveriges kvalitetskod.

Tillgångar och skulder

Tillgångar och skulder har värderats till nominellt värde. Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betald.

Immateriella tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar som har förvärvats är redovisade till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och erforderliga nedskrivningar.

Avskrivningar sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Förvärvade immateriella tillgångar i form av dataprogram skrivs av på 3 år.

Intäkter

Gåvor

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls och värderas till verkligt värde.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls.

Skattepliktig verksamhet

The Hunger Project är registrerade för moms och inkomstbeskattning för vissa aktiviteter som konkurrerar med kommersiella aktörer. Det innefattar 2–3 försäljningsaktiviteter per år.

Ändamålskostnader

Som ändamålskostnader klassificeras sådana kostnader som har ett direkt samband med att uppfylla stiftelsens ändamål enligt dess stadgar. Kostnader för administration som uppstår som en direkt följd av ett projekt inom ändamålet räknas till ändamålskostnader.

Insamlingskostnader

Insamlingskostnader är de kostnader som direkt hänför sig till insamlingsarbetet och som varit nödvändiga för att generera externa intäkter.

Administrationskostnader

Administrationskostnader är sådana kostnader som behövs för att administrera stiftelsens kansli. Ett visst mått av allmän administration är ett led i att säkerställa en god kvalitet på stiftelsens interna kontroll och rapportering, såväl externt som internt.

Samkostnader

The Hunger Project har samkostnader i form tjänster och varor som nyttjas av alla medarbetare på kontoret och fördelning av dessa kostnader sker procentuellt på ändamålskostnader, insamlingskostnader och administrationskostnader med samma fördelning som den procentuella andelen av arbetstid. Exempel på sådana kostnader är kontorshyra, kontorsmaterial och IT-infrastruktur.

Leasing

Alla The Hunger Projects leasingavtal redovisas som operationella, dvs leasingavgiften redovisas linjärt över leasingperioden.

Ersättning till anställda

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänsten. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år pensionen tjänas in.

Ändamålsbestämda medel

Inom eget kapital redovisas ändamålsbestämda medel som av styrelsen öronmärkts för visst ändamål. De ändamålsbestämda medlen utgörs av en kassareserv.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Det finns inga bedömningar som har betydande effekt på de redovisade beloppen i årsredovisningen, inte heller någon betydande risk för osäkerhet i uppskattningar.

Not 3 Gåvor och bidrag	2022	2021
Gåvor som redovisats i resultaträkningen		
Företag	1 206	1 358
Allmänheten	3 411	5 317
Svenska Postkodlotteriet	7 000	7 701
Andra organisationer	865	891
Summa insamlade medel	12 482	15 267

Bidrag som redovisats som intäkt

ForumCiv	6 325	6 020
Stiftelsen Radiohjälpen	991	0
Svenska Postkodlotteriet	2 223	4 205
Summa erhållna bidrag	9 539	10 225

Värdet av probonoprodukter och tjänster uppgår till ca 120 tkr för år 2022. Dessa redovisas inte i resultaträkningen.

Not 4 Personal

	2022		2021	
Medelantalet har uppgått till	Antal	Varav män	Antal	Varav män
Anställda	8	2	7	3
Styrelseledamöter	6	1	6	1

LÖNER OCH ANDRA ERSÄTTNINGAR

	2022	2021
Vd	683	677
Övriga anställda	3 341	2 620
Totala löner och ersättningar	4 024	3 297
Sociala kostnader	1 558	1 291
(varav pensionskostnader)	(294)	(254)

Av pensionskostnaderna avser 78 tkr (82) organisationens vd. Inga framtida åtaganden finns för att betala pensioner till tidigare eller nuvarande styrelseledamöter eller vd. Ingen ersättning har under året betalats ut till organisationens styrelseledamöter. Under året har vi haft 4 praktikanter som har arbetat heltid ca 2 månader var. Värdet av dessa ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen. Föregående år 2021 arbetade 5 praktikanter heltid ca 2 månader.

Not 5 Leasing

The Hunger Project hyr kontorslokaler.

Hyreskostnaderna uppgick 2022 till 240 (240) tkr. Hyresavtalets nya löptid från 2023-01-01 till 2024-12-31.

Återstående hyreskostnad för kommande år uppgår till:

0-1 år: 240 tkr (240 tkr)

2-3 år: 240 tkr (0 tkr)

Not 6 Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för

programvara	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde	0	0
Årets aktiverade utgifter	1 594	0
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	1 594	0
Ingående av- och nedskrivningar	0	0
Årets av- och nedskrivningar	-44	0
Utgående ackumulerade av- och nedskrivningar	-44	0
Utgående redovisat värde	1 550	0

Not 7 Övriga fordringar

	2022-12-31	2021-12-31
Vidarebefordrade bidrag, ej förbrukade	675	1 085
Övriga kortfristiga fordringar	203	6
Summa övriga fordringar	878	1 091

Not 8 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna intäkter	0	50
Förutbetalda kostnader	88	46
Summa förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	88	96

Not 9 Erhållna ej utnyttjade bidrag

	2022-12-31	2021-12-31
ForumCiv	0	434
ForumCiv, info	0	131
Concord	80	0
Postkodlotteriet, specialprojekt Uganda	0	872
Postkodlotteriet, specialprojekt Malawi	0	371
Postkodlotteriet, specialprojekt Mexiko	6 075	0
Radiohjälpen, Burkina Faso	949	0
Summa erhållna ej utnyttjade bidrag	7 104	1 808

Not 10 Upplupna kostnader	2022-12-31	2021-12-31
Semesterlöneskuld	328	263
Sociala avgifter	207	168
Upplupna arvoden	128	156
Övriga upplupna kostnader	135	19
Summa upplupna kostnader	798	606

Not 11 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Under Q1 2023 har The Hunger Project Sverige erhållit beslut om basstöd från Svenska Postkodlotteriet på 7 Mkr.

Stockholm, den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter

Helena Norder
Ordförande

Annica Sohlström
Styrelseledamot

Gina Azaric
Styrelseledamot

Marie Wallenberg
Styrelseledamot

Mattias Hammarqvist
Styrelseledamot

Silvia Ernhagen
Styrelseledamot

Malin Flemström
Vd

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift.

KPMG AB

Tomas Mathiesen
Auktoriserad revisor
